
CLASSIFICADOS10 Brasília, quinta-feira, 18 de outubro de 2018 CORREIO BRAZILIENSE

Pregão Eletrônico n.º 31/2018
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento, instalação,
remoção e recuperação de vidros em geral, portas de vidro temperado,
películas, espelhos e demais acessórios nos imóveis do Ministério da
Fazenda, em Brasília/DF, incluindo todos os materiais, equipamentos
e ferramentas necessários para a execução dos serviços, conforme
condições estabelecidas no edital. Data de realização do certame: dia
31/10/2018 às 09h00min. O Edital encontra-se disponível nos sítios:
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.fazenda.gov.br

Idenes Cesar Toledo Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE
ADMINISTRAÇÃO MINISTÉRIO DA

FAZENDA

GOVERNO
FEDERAL

Secretaria de Estado de Planejamento,
Orçamento e Gestão do Distrito Federal
Subsecretaria de Compras Governamentais
Coordenação de Licitações
Diretoria de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 124/2018

Objeto: Registro de Preços visando a eventual aquisição de materiais para
manutenção de bens imóveis/instalações (Material hidráulico: boia, bolsa de vaso
sanitário, cabo de pintura e outros), a fim de atender as demandas dos órgãos e
entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito Federal, conforme
especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I deste
Edital. Valor total estimado: R$ 1.269.937,34. Tipo de Licitação: Menor Preço.
Elemento de despesa: 3.3.90.30. Prazo de vigência da Ata de Registro de Preços:
12 (doze) meses. Abertura das propostas dia 31/10/2018, às 9h30min. Processo
SEI nº: 00410-00008019/2018-19. O edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico www.compras.df.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8497.

Brasília, 17 de outubro de 2018.
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

Pregoeira

Secretaria de Estado de Economia,
Desenvolvimento, Inovação, Ciência e
Tecnologia do Distrito Federal
Comissão Especial de Licitação

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE - MI Nº 003/2018 - SEDICT

PROCIDADES - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO DISTRITO FEDERAL – ADES

1. A SEDICT, no âmbito do Programa de Desenvolvimento Econômico do Distrito
Federal – PROCIDADES DF, financiado pelo BID, convida empresas de consultoria
elegíveis para apresentar sua manifestação de interesse até 17:00 (dezessete
horas) do dia 20/11/2018, para a participação do processo de seleção para a
contratação de serviços de consultoria para realização dos serviços de consultoria
(“Serviços”) contemplem formulação de Estudo que resultem em projetos para
soluções de promoção, atração, fidelização e ampliação de investimentos
produtivos no DF, com foco: no ambiente de negócios, na infraestrutura e na
concessão de benefícios fiscais ou creditícios aos investidores, com vistas ao
desenvolvimento econômico sustentável para os próximos 20 anos, gerando
emprego e renda, no DF. O período estimado dos serviços de consultoria é de
08 (oito) meses.
2. Maiores Informações podem ser obtidas no site Website:http://www.seds.
df.gov.br/pro-cidades.

Brasília/DF, 17 de outubro de 2018
VALTER DE CERQUEIRA JÚNIOR

Presidente da comissão de Licitações

4.3 MASSAGEM TERAPÊUTICA

4.3 SAÚDE

MASSAGEM TERAPÊUTICA

VIGOROSA ESPORTI-
VA 100% Relaxante
982783553 Sheila/Conic

ODONTOLOGIA

APARELHO, IMPLAN-
TE ,Prótese Dentária, bi-
chectomia, botox. Institu-
to de Odontologia, seleci-
ona pacientes p/ trata-
mento odontologico
30454161/ 984357856/
30455870

4.5 SERVIÇOS
PROFISSIONAIS

DIGITAÇÃO

TCC SEM PLÁGIO
ARTIGOS,MONOGRAFI-
AS Dissertações, PIM.
Aceito cartões crédito
3562-4328/ 99224-6904

OUTROS PROFISSIONAIS

BANNER PAPEL Foto-
gráfico 1,20m X 0,80 +
A r te . T ra ta r : 61 -
999999999

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n. 145/18

OBJETO: Aquisição de componentes de sistema de acionamento de
bombas por eletrodos estacionários conectados a relés eletrônicos,
tais como relés para controle de nível, contadores, blocos de contato,
cabos, chaves comutadoras, eletrodutos e quadros elétricos.
DATA DA ABERTURA: 31/10/2018, às 9h30.
EDITAL E INFORMAÇÕES: 14º andar do Edifício Anexo
I - fone (61) 3216-4907; bem como no endereço eletrônico:
www.camara.leg.br. e www.comprasnet.gov.br.

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Pregoeiro

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n. 146/18

OBJETO: Prestação de serviços de lavagem de cortinas e
forros, com fornecimento de material, em imóveis funcionais
da Câmara dos Deputados pelo período de 12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 31/10/2018, às 9h30.
EDITAL E INFORMAÇÕES: 14º andar do Edifício Anexo I
- fone (61) 3216-4907; bem como no endereço eletrônico:
www.camara.leg.br. e www.comprasnet.gov.br.

DANIEL DE SOUZA ANDRADE
Pregoeiro

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4.5 SERVIÇOS DE
INVESTIGAÇÃO

SERVIÇOS DE
INVESTIGAÇÃO

DETETIVE MARCIO
ABORDAGEMADULTE-
RIO , Rastreamento c/
GPS 24h Whats Face
SMS 98318-0000 /
3 3 8 1 - 1 3 0 8
agenciadeinvestigacao.
com.br
ADULTÉRIO E TODOS-
os casos, ras c/GPS.
24hs 3710-1055/ 98552-
1055 Detetive Costa

DETETIVE ALESSANDRA
ADULTÉRIO FOTOS
Nº1 c/filmagens, flagran-
te. Sigilo e discrição
99810-6976/ 3208-6310
Gps/Monitoramento 24h
ADULTÉRIO E TODOS-
os casos, ras c/GPS.
24hs 3710-1055/ 98552-
1055 Detetive Costa

4.6 SOM E IMAGEM

TELEVISÃO

ANTENAS DIGITAIS
Atualização e Instala-
ção, america, azebox,
apontamento de ante-
nas sky livre cs da net
e etc. Tratar: 98414-
9231

4.6 TELEVISÃO

ANTENAS DIGITAIS
Atualização e Instala-
ção, america, azebox,
apontamento de ante-
nas sky livre cs da net
e etc. Tratar: 98414-
9231

INSTALAÇÃODEANTE-
NAS Digitais, atualiza-
ção, Docusate, Azbox,
Azamerica,Inst.deSKYli-
vre,Apontamentoparato-
dos os Satélites, CS da
Net. 98292-0459

ANTENAS DIGITAIS
Atualização e Instala-
ção, america, azebox,
apontamento de ante-
nas sky livre cs da net
e etc. Tratar: 98414-
9231

4.7 DIVERSOS

ANIMAIS
DOMÉSTICOS

CÃES

GOLDEN RETRIEVER
Filhotes. 61-992827535

MÓVEIS
E ESTOFADOS

GARAGE SALE
IMPREDIVEL E BRE-
CHÓ de grife. Local
SHIS QL 14 cj 09 casa
13 Lago Sul de 18 a
21 de 09h as 17h

Pregão Eletrônico n.º 25/2018
OBJETO: Registro de preços para aquisição de discos SSD com garantia
mínima de 12 (doze) meses, em atendimento a Secretaria do Tesouro
Nacional/DF. Data de realização do certame: dia 30/10/2018 às 10:00h. O
Edital encontra-se disponível nos sítios: www.comprasgovernamentais e
www.fazenda.gov.br.

Terezinha Leal Fontes
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA
DE ADMINISTRAÇÃO MINISTÉRIO DA

FAZENDA

GOVERNO
FEDERAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO PÚBLICA

O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado
de Gestão do Território e Habitação do Distrito Federal – SEGETH, convoca a
população para a Reunião Pública com vistas à apresentação da Minuta de
Projeto de Lei Complementar que disciplina os critérios e parâmetros urbanísticos
para a implantação de infraestrutura de suporte para redes de telecomunicações
no Distrito Federal. A Reunião Pública será realizada no dia 30 de outubro (terça-
feira) de 2018, às 9h, no Edifício Sede da Segeth, Setor Comercial Sul, Quadra
6, Bloco A, Lotes 13/14, Asa Sul, 2º Andar, Sala de Reuniões. As informações
necessárias para subsidiar o debate poderão ser acessadas por meio do link:
http://www.segeth.df.gov.br/reunioes-publicas-divididas-por-ano/ e de forma
presencial no Edifício Sede da Segeth, SCS, Quadra 6, Bloco A, Lotes 13/14,
3º andar - Subsecretaria de Gestão Urbana – SUGEST/SEGETH. Convidamos
a população para participar da Consulta Pública Online disponibilizada no site
http://www.segeth.df.gov.br/consultas-publicas-2/.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

Secretaria de Estado de Gestão do Território
e Habitação do Distrito Federal

5
NEGÓCIOS &

OPORTUNIDADES
5.1 Agricultura e Pecuária
5.2 Comunicados,

Mensagens e Editais
5.3 Infomática
5.4 Oportunidades
5.5 Pontos Comerciais
5.6 Telecomunicações
5.7 Turismo e Lazer

5.1 AGRICULTURA
E PECUÁRIA

ANIMAIS

NOVILHAS 27 GIRO-
LANDAS Aceito carro/
camionete 99971-6039

MÁQUINAS
E IMPLEMENTOS

CHOCADEIRA PREMIUM
50, 100 E 130 OVOS ,
Automática, 3353-3217/
99953 -95 78 w ww.
passarosnativos.com.br

TRATOR NEW Holland
75E 4x4 2011 grade
14x28 e Canteirador
2012 baldan todos emóti-
mo estado. Preço a com-
binar. Tr: 99925-8565/
99333-8565/98576-8565

5.1 MÁQUINAS E
IMPLEMENTOS

TRATOR NEW Holland
75E 4x4 2011 grade
14x28 e Canteirador
2012baldan todos em óti-
mo estado. Preço a com-
binar. Tr: 99925-8565/
99333-8565/98576-8565

SEMENTES
E MUDAS

BAOBÁ AFRICANO se-
quóia-gigante mogno-
brasileiro e ipês 61-
996847178
BAOBÁ AFRICANO se-
quóia-gigante mogno-
brasileiro e ipês 61-
996847178

5.2 COMUNICADOS,
MENSAGENS E EDITAIS

CONVOCAÇÕES

A EMPRESA MARIA
Célia Vieira de Sousa
M E d e C N P J :
20.347.154/000161soli-
cita que o Srº Civirino
Floriano da Silva
CTPS: 49459 série:
00042/GO, compare-
ça ao seu local de tra-
balho no período de
24h para justificar su-
as faltas que vem ocor-
rendo desde 15/09/
2018, caso não ocor-
ra,caracteriza-rádemis-
são por justa causa
por abandono de em-
prego conforme Artº
482 letra "I" da CLT.


